[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO

Processo de Dispensa de Licitação Nº 205/2025
Processo Administrativo Nº 287/2025
Valor total: R$ 300,00
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA SUBSTITUIÇÃO NAS REDES DE ÁGUA DO MUNICÍPIO. TAL AQUISIÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA PELO MOTIVO DE O PROCESSO LICITATÓRIO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAÚLICOS ESTAR AINDA EM ANDAMENTO E NÃO SER POSSÍVEL AGUARDAR A FINALIZAÇÃO, POIS IRÁ COMPROMETER O ABASTECIMENTO DE ÁGUA DOS MUNICÍPES, SERVIÇO ESSENCIAL, TUDO CONFORME MEMORANDO N° 013/2025.
	Empresa(s) contratada(s)
	CNPJ/CPF
	Valor

	TUBOLAR TUBOS E CONEXÕES LTDA
	04.779.715/0001-45
	R$ 300,00

Ratifico e homologo o presente procedimento Licitatório, com base no art. 75,     inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, mediante a contratação de empresa com o fim de dar atendimento ao objeto referido na Solicitação de Compra de Material/Serviços n.º 2025/1547.
Formalize-se o respectivo Processo de Dispensa de Licitação e publique-se, na forma da Lei.
Gabinete da Prefeita Municipal de Boa Vista do Sul, 04 de julho de 2025.

PATRÍCIA LÚCIA BAGATINI
  PREFEITA MUNICIPAL
Rua Emancipação, 2.470 – Centro – Fone/Fax: (54) 3435-5366 – E-mail: boavistadosul@boavistadosul.rs.gov.br – BOA VISTA DO SUL - RS

[image: image1.png]